
Montemonaco lì 06-11-19

   IL FUNZIONARIO
   Grilli Francesca

COMUNE DI MONTEMONACO
Provincia di Ascoli Piceno

DETERMINAZIONE ORIGINALE

DEL RESPONSABILE

Numero  103   Del  06-11-19

Registro Generale 393

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE TRAMITE AFFIDAMENTO DI=
RETTO FUORI MEPA ART. 36 COMMA 2 LETT. A DEL D.LGS
50/2016 PER L'ACQUISTO DI CARTUCCE PER LA STAMPAN=
TE  MFCJ6920DW IN USO ALL'UFFICIO TECNICO. IMPEGNO

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 103 del 06-11-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTEMONACO

DELL’ UFFICIO  O  DEL SERVIZIO RAGIONERIA



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI i decreti Sindacali con i quali sono stati individuati i Responsabili di Servizio ai
sensi e per gli effetti di cui all’art. 50 – comma 10 del Dlgs. 267/00 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs n. 50/2016;

VISTO  il Regolamento per l’esecuzione di lavori, le forniture di beni e di servizi;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante:” Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

VISTI i vigenti regolamenti di contabilità e sui contratti del Comune di Montemonaco;

VISTE le norme sulla “tracciabilità dei flussi finanziari” di cui all’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136;

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di n. 10 confezioni
(composte dai quattro colori) XL di cartucce  di cui il 20% rigenerate per la stampante Brother
MFCJ6920DW in uso all’ufficio tecnico;

VISTI i preventivi di spesa assunti al protocollo al n. 6827 del 06/11/2019, presentati dalle
ditte:

Spipercart srl con sede a San Benedetto del Tronto (AP)  in Via Fioravanti n. 33 P.IVA:
01990490441 di €. 889,38 (Iva 22% compresa) per le Multipack originali;
Ecostore con sede  in Ascoli Piceno (AP) in Via Corso V. Emanuele n. 12/14 di €.
380,00 (Iva 22% compresa) per le Multipack compatibili ed €. 343,00 (Iva 22%
compresa) per n. 22 cartucce singole di cui n. 7 col. Nero - n. 5 col. Ciano -  n.5 col.
magenta - n. 5 col. giallo;

CONSIDERATO che la Ditta Spipercart srl si è resa disponibile a fornire n. 10 confezioni
Multipack originali, non avendo al momento disponibilità in negozio di cartucce rigenerale;

DATO ATTO che per l’affidamento della fornitura in oggetto il criterio applicato è quello del
minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs 50/2016;

RAVVISATA pertanto la necessità di acquistare n. 2 cartucce (col. nero e magenta)
indispensabili a garantire l’utilizzo della stampante in attesa della fornitura, contattando la ditta
M&P Sistemi snc con sede a Comunanza (AP) che si è resa disponibile a fornire gli articoli per
l’importo di €. 60,00 Iva 22% inclusa;

DATO ATTO che le forniture in oggetto rientrano nella fattispecie dei contratti sottosoglia
comunitaria e che la disciplina di riferimento è l’art. 36 del “Codice dei Contratti Pubblici”,
D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, come modificato ed integrato dal decreto correttivo (D. Lgs. 19
aprile 2017, n. 56);

VISTO l’art.1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio 2019) che
ha innalzato da 1000 a 5000 euro l’importo previsto dall’art. comma 450, della legge 27
dicembre 2006, n. 296 al di sopra del quale è obbligatorio il ricorso al mercato elettronico della
pubblica amministrazione pertanto la fornitura verrà affidata fuori MePA;

DATO ATTO al riguardo:
Che le forniture in oggetto al presente provvedimento non rientrano in alcuna delle

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 103 del 06-11-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTEMONACO



fattispecie per le quali vige l’obbligo di ricorso a convenzioni  o accordi quadro stipulati
da Consip o altri soggetti aggregatori e specificatamente:
Categorie merceologiche e soglie indicate nel DPCM di cui all’art. 9 comma 3 del D.L.
n. 66/2014 (DPCM emanato il 24.12.2015 pubblicato in G.U. il 09/02/2016 obbligo
decorrente dal 09/08/2016;
Categorie merceologiche indicate dall’art. 1 comma 7 del DL 95/2012 e dal DM del
22/12/2012;
Categoria merceologica indicata dalla Legge n. 208/2015 art. 1 comma 512;

PRECISATO che, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dell’art. 32 – comma 2 del
Codice dei Contratti Pubblici, che :

i contratti che si andranno a stipulare con gli affidatari delle forniture in oggetto hanno1.
come fine l’acquisto di cartucce per la stampante Brother MFCJ6920DW dell’ufficio
tecnico;
l’oggetto dei contratti è: la fornitura di cartucce per la stampante Brother2.
MFCJ6920DW dell’ufficio tecnico;
la forma è quella scritta secondo la modalità di cui all’art. 32 – comma 14 del Codice3.
dei Contratti Pubblici;
 le clausole ritenute essenziali sono contenute nel presente atto;4.
Le modalità di scelta del contraente è affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 – comma5.
2 lett.a) del Codice dei Contratti Pubblici;

RITENUTO pertanto di affidare la fornitura di n. 22 cartucce (5 giallo, 5 ciano, 5 magenta e 7
nero) per la stampante BROTHER MFCJ6920 dell’ufficio tecnico, alla ditta Ecostore con sede
in Ascoli Piceno (AP) in Via Corso V. Emanuele n. 12/14 per l’importo di €. 343,00 (Iva 22%
inclusa) aggiungendo una confezione Multipack di €. 38 I.C. per un totale di €. 381,00 e alla
ditta M&P Sistemi snc di Comunanza (AP) la fornitura di n. 2 cartucce per €. 60,00 (Iva 22%
inclusa);

DATO ATTO che per le forniture sopra descritte la somma totale di €. 441,00 è da impegnare
ai seguenti capitoli del bilancio di previsione 2019/20201 come opportunamente descritto:

 €. 285,00 al Cap. 94 Imp. 178/2019;
 €. 96,00 al Cap. 82 Imp. 179/2019;
€. 60,00 al Cap. 82 Imp. 180/2019;

DATO ATTO che i codici identificativi di gara sono i seguenti:
Z5A2A7FA21 €. 381,00 – ditta Ecostore;
Z042A7FB76 €. 60 – ditta M&P Sistemi snc;

VISTI i durc online attestanti la regolarità contributiva delle ditte di cui sopra;

DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto
d'interessi, ai sensi dell'art. 6 bis L. 241/1990, dell'art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di
comportamento comunale;

D E T E R M I N A

la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e-
ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della Legge n.241/90 ess.mm.ii;
di AFFIDARE la fornitura di n. 1 confezione multipack e n. 22 cartucce singole di cui-
n. 7 col. Nero - n. 5 col. Ciano -  n.5 col. magenta - n. 5 col. Giallo per la stampante
Brother MFCJ 6920DW con il 20% di inchiostro in più, alla ditta Ecostore con sede  in
Ascoli Piceno (AP) in Via Corso V. Emanuele n. 12/14 per l’importo di €. 381,00 (Iva
22% compresa);
di AFFIDARE la fornitura di n. 2 cartucce per la medesima stampante, alla ditta M&P-
Sistemi snc di Comunanza (AP) per l’importo di €. 60,00 (Iva 22% compresa);

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 103 del 06-11-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTEMONACO



di IMPEGNARE la somma totale di € 441,00 (Iva al 22% inclusa) ai seguenti capitoli-
del  bilancio di previsione 2019/2021 come di seguito descritto:

€. 285,00 al Cap. 94 Imp. 178/2019;
€. 96,00 al Cap. 82 Imp. 179/2019;
€. 60,00 al Cap. 82 Imp. 180/2019;

di DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva dalla data di-
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, riportato
in calce al presente atto, ai sensi del comma 4, dell'art.151, del Testo Unico delle Leggi
sull'Ordinamento degli Enti Locali, emanato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267;
di DARE ATTO, altresì , che la presente deliberazione, ai fini della pubblicità degli-
atti, e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio Comunale per
15 giorni.

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 103 del 06-11-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTEMONACO



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt.
109, 2° comma e 151, 4° comma  del D.Lgs. 267 del 18/08/2000, del
Responsabile del Servizio Finanziario.

06-11-2019 Il Responsabile Ufficio Finanziario

 Grilli Francesca

_______________________________________________________________

N. 42 R.P.
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, la presente
determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per quindici giorni consecutivi
a partire dal 24-01-2020.

Montemonaco, lì 24-01-2020

Il Funzionario Incaricato
-FORESI MASSIMILIANO

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 103 del 06-11-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTEMONACO


